

Rzeki Pomorza Zachodniego objęte projektem LIFE+

2014-05-06

Jednym z 225 projektów, które dostaną wsparcie funduszu LIFE+ jest projekt przygotowany przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Szczecinie „Czynna ochrona siedlisk włosieniczników i udrożnienie korytarza ekologicznego zlewni rzeki Drawy w Polsce”. Projekt jest jednym z 8 polskich projektów przyrodniczych, które zostały zaakceptowane przez Komisję Europejską i otrzymają wsparcie w najbliższym okresie finansowania.

Projekt realizowany będzie w rzekach Drawa, Korytnica oraz Radew i Grabowa. Są one najważniejszymi na Pomorzu Zachodnim nizinnymi i przymorskimi rzekami, gdzie występują siedliska 3260 Nizinne i podgórskie rzeki ze zbiorowiskami włosieniczników *Ranunculus fluitans*. Siedliska te znajdują się na wschodniej granicy geograficznego zasięgu ich występowania i są szczególnie narażone na niekorzystne przekształcenia, które powodują ich ustępowanie. Rzeki te są także atrakcyjne turystycznie. Drawa jest jedną z najpopularniejszych dla kajakarzy.

Główne cele projektu:

1. Poprawa stanu przyrodniczego siedliska 3260 Nizinne i podgórskie rzeki ze zbiorowiskami włosieniczników w 7 obszarach Natura 2000 poprzez działania czynnej ochrony.
2. Zwiększenie sukcesu naturalnego rozrodu ryb, m.in. głowaczka białopłetwego i łososa atlantyckiego, kozy, a także minoga rzecznoego, poprzez modernizację przeplawek dla ryb oraz likwidację niepotrzebnych barier na rzekach, jak również budowę tarlisk.
3. Zwiększenie świadomości społeczeństwa dotyczącej zagadnień usług ekosystemowych i zrównoważonego rozwoju gospodarczego w rejonie rzek włosienicznikowych.
4. Budowa prostej infrastruktury turystycznej przy rzece Korytnicy.

Komisja Europejska zatwierdziła już finansowanie 225 nowych projektów w ramach unijnego programu ochrony środowiska LIFE+. W 2013 r. otrzymała 1 468 wniosków, z których do współfinansowania w ramach trzech komponentów programu: LIFE+ przyroda i różnorodność biologiczna, LIFE+ polityka i zarządzanie w zakresie ochrony środowiska oraz LIFE+ informacja i komunikacja zakwalifikowano 225 z nich.



Źródło: RDOŚ w Szczecinie
Autor zdjęcia: Elżbieta Hołubczak